Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Sede do DNIT em Brasília/DF
Gabinete da Diretoria Geral

Assessoria Parlamentar da Diretoria Geral

OFÍCIO Nº 68422/2021/ASPAR/GAB - DG/DNIT SEDE
Brasília, 28 de maio de 2021.

À Senhora
CARLA JANAÍNA CENDRETTI
Vereadora
Câmara Municipal de Queluz
Praça Joaquim Pereira, s/nº
12.800-000 – Queluz/SP
E-mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

Referência: OFÍCIO SV Nº 224/2021
Assunto: Poda de árvores no acesso ao Bairro União.

Senhora Vereadora,

1. Trata-se de solicitação para realização de serviços de poda das árvores
próximas à rodovia de acesso ao Bairro União, no Município de Queluz.
2. A esse respeito, de ordem do Diretor-Geral, informo que a rodovia
federal que atravessa o Município de Queluz encontra-se sob exploração da iniciativa
privada, por meio de contrato de concessão firmado pela Concessionária CCR Nova
Dutra junto à Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT.
3. Dessa forma, sugiro encaminhar a presente demanda àquela Agência
Reguladora, a fim de verificar a possibilidade de seu atendimento por meio do
contrato de concessão ora vigente.
4. Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para eventuais
esclarecimentos.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
CLEUSA YOSHIDA
Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Cleusa Kikue Takakura Yoshida,
Chefe de Gabinete da Diretoria Geral, em 28/05/2021, às 17:42,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Ofício 68422 (8278182)         SEI 50600.011569/2021-42 / pg. 1

file:///opt/sei/temp/camaraqueluz@yahoo.com.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dnit.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 8278182 e o código CRC 45B4836A.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
50600.011569/2021-42 SEI nº 8278182

Setor de Autarquias Norte | Quadra 3 |
Lote A
CEP 70040-902
Brasília/DF |

Ofício 68422 (8278182)         SEI 50600.011569/2021-42 / pg. 2

http://sei.dnit.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 68422 (8278182)